22 Bryan Waites, *Monasteries and Landscape in North East England*, Oakham 1997; Paul Dalton, *Conquest, Anarchy and Lordship. Yorkshire, 1066–1154*, Cambridge 1994, 65–66, 82–87, 120–124, 136–138.

23 Burton, *Monastic Order*, 2006, 278–297; Anne Lawrence-Mathers, *Manuscripts in Northumbria in the Eleventh and Twelfth Centuries*, Woodbridge 2003, 109–133, 217–135.

24 FCW pl 002.

25 CW I, 341.

26 CBMLC IV, B109.

27 B109.45.

28 B109.45b.

29 B109.50.

30 B109.84.

31 B109.38.

Col. I

- ¶ Isidorus super Vetus Testamentum.
- Item Ysidorus Ethimologikum.
- Item super Summum Bonum.
- ¶ Ambrosius de morte fratris sui.
- Item Exameron.
- ¶ Beda super Lucam et super Marcum.
- Item de Temporibus. Item Historia gentis Anglorum. Item super Apocalipsim. Item super Parabolas Salomonis. Item super vii Epistolas Canonicas, et Actus Apostolorum.
- ¶ Rabanus super Mathematica.
- Item Mathaeus glosulatus. Item Johannes glosulatus.
- ¶ Passionales mensis Novembris.
- Item Passionalis mensis Januarii.
- ¶ Josephus. Ruffinus. Effrem. Gregorius Nazanzenus. Pronosticon Juliani Episcopi. Liber Paradisus. Item Regula Johannis Cassiani. Item Decem Collationes. Diadema Monachorum. Item decreta pontificum. Pannormiae Yvonis. Prosper de activa et contemplativa vita. Glosae super Epistolas Pauli in ii locis. Glosae Psalterii in ii locis. Glosae super Cantica Canticorum. De situ Dunelmensis Ecclesiae.

Col. II

- ¶ Liber Maimionis. Vita Cuthberti. Miracula Sanctae Mariae. Miracula Sancti Andreae Apostoli. Vita Sanctae Margaretae et Sancti Maclovii et Sancti Brendani et Sanctae Mariae Magdalena in uno volumine. Vita Sancti Benigni. Passio Sanctae Katerinae Virginis.
- Item Sancti Firmini et Sanctae Fidis Virginis. Item liber Theophili et aliorum Sanctorum in uno volumine. Item Imago mundi et Gilda in uno volumine. Item de Naturis hominum, et Ars Regni, et de lapidibus, in uno volumine. Item liber Helyscii Conpotistae. Item liber de Sermonibus, et Sententiae Abbatis Clarevallensis in uno volumine. Item liber de Ecclesiasticis Institutis, et Micrologus de Missarum Officiis.
- Item liber Guidonis monachi de Musica; et Iginus de duodecim signis in uno volumine. Item Consuetudinorum liber. Item liber Odonis et liber Tomae de Sancta Hilda. Item Exceptiones decretorum Gratiani.
- ¶ Sacramenta Magistri Hugonis.
- Item liber de archa Noae.

Col. III

- ¶ Liber Magistri Petri Longobardi.
- Super tres epistolas Pauli. Origines super Vetus Testamentum.
- ¶ Omeliae Caesarii Episcopi et Eusebii et Basilii in uno volumine.
- ¶ Exodus Glosulatus. Item liber Sancti Gregorii de conflictu Vitiorum et Virtutum, et Sermo.
- ¶ Liber Simonis.
- ¶ Isti sunt libri grammatici: Prudentius in ii locis. Sedulius in ii locis. Prosper Theodolus. Vita Sanctae Mariae Egiptiacae in versibus. Liber aratoris. Liber Bernardi super Theodolum. Priscianus. Item de accentibus. Beocius de Trinitate. Item de Consolatione. Liber Platonis. Item Juvenalis. Statius Achileides. Tullius de Amicitia, et alius de Senectute. De Parado' Bucolicae. Oratius. Avianus. Maximianus. Donatus. Cato. Remigius. Hugo super Donatum. Homerus. Persius. Derivationes. Natura bestiarum. Prooemium Arithmeticae et Musicae prooemium in uno volumine.